
14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 10 de Maio de 2017.

Câmaras

Vila Pavão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 02/2017

Processo nº 6.450/2017
A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO, ES, através de sua pregoeira 
oficial, torna publico, para conhecimento dos interessados, o resultado do 
Pregão Presencial nº 02/2015, cujo objeto O objeto da presente licitação é 
a Contratação DE SERVIÇOS DE TERCEIROS (Prestação de Serviços 
de Manutenção Preventiva e Corretiva do Veículo Automotor da 
CMVP, com fornecimento e substituição de peças originais, de linha 
de montagem, com marcas homologadas pelas montadoras. Bem 
como, filtros, lubrificantes, fluido de freio, acessórios, vidraçaria, 
capotaria e tapeçaria sendo declarada, portanto, como “LICITAÇÃO 
DESERTA”.

Vila Pavão, ES, 09/05/2017.

Zenida Tressmann  krüger souza
Pregoeira

Protocolo 312151

Entidades Estaduais

Superintendência Regional de Saúde de São Mateus

RETIFICAÇÃO

Na redação do RESUMO DO CONTRATO Nº 0061/2017, publicado no DIOES 
no dia 03/05/2017.

Onde se lê: “DATA DA ASSINATURA 02/05/2017”.

Leia-se: “DATA DA ASSINATURA 04/04/2017”.

São Mateus/ES,09 de maio de 2017.

Gilcillene Pretta Cani Ribeiro
Superintendente Regional de Saúde de São Mateus

Protocolo 312286

Entidades Municipais

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Serra 
-  IPS -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 010/2017

O Instituto de Previdência dos Servidores do Município da Serra - IPS, 
através da sua Comissão Permanente de Licitação e de Pregão Eletrônico, 
fará realizar licitação, na modalidade “Pregão Eletrônico”, de acordo com 
o Processo Administrativo nº 2017.12.100013PA e disposições das Leis 
Federais nº 8.666/93 e alterações, e nº  10.520/02, e Decreto Municipal 
nº 0840/05, a LC nº 123/06, e da Lei Municipal 3.530/2010, através do 
site do Banco do Brasil S.A. www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 671019, 
visando a Contratação de Empresa Material de Expediente. O Edital 
encontra-se disponível no site acima e no www.ips.es.gov.br

- Início de acolhimento de propostas: dia 10/05/2017 às 08:00h.
- Limite para acolhimento das propostas: 19/05/2017 às 08:00h
- Abertura das propostas: 19/05/2017 às 08:15h.
- Início da disputa: dia 19/05/2017 às 09:00h.

Serra, 09  de maio de 2017

SILVANIA DE MENEZES ABADES QUEIROZ
PREGOEIRA

Protocolo 312401

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 011/2017

O Instituto de Previdência dos Servidores do Município da Serra - IPS, 
através da sua Comissão Permanente de Licitação e de Pregão Eletrônico, 
fará realizar licitação, na modalidade “PREGÃO ELETRÔNICO”, sob o critério 
MENOR PREÇO GLOBAL, de acordo com os Processos Administrativos nº 
2017.12.100011PA, nº 2017.12.100012PA e nº 2017.12.100015PA, e 
disposições das Leis Federais nº 8.666/93 e alterações, e nº  10.520/02, 
e Decreto Municipal nº 0840/05, a LC nº 123/06, e da Lei Municipal 
3.530/2010, através do site do Banco do Brasil S.A. www.licitacoes-e.
com.br, sob o nº 671060, visando a Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Materiais de Copa e Cozinha, Gênero Alimentício e 
Materiais de Limpeza e Higienização. O Edital encontra-se disponível no 
site acima e no www.ips.es.gov.br
- Início de acolhimento de propostas: dia 10/05/2017 às 08:30h.
- Limite para acolhimento das propostas: 19/05/2017 às 09:00h
- Abertura das propostas: 19/05/2017 às 09:15h.
- Início da disputa: dia 19/05/2017 às 10:30h.

Serra, 09  de maio de 2017

SILVANIA DE MENEZES ABADES QUEIROZ
PREGOEIRA

Protocolo 312404

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Alegre

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA 
E ESGOTO DE ALEGRE

Resultado de Licitação

O Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Alegre-ES, 
através de sua Pregoeira, 
torna público o resultado da 
l icitação:
Pregão 012/2017
Objeto: Aquisição Concreto 
betuminoso usinado quente e 
emulsão.
Empresa vencedora:
Treze Material de Construção Ltda.
Valor: R$ 115.300,00
Alegre-ES, 05/05/2017.
Cyntia Alves da Silva
Pregoeira/SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA 
E ESGOTO DE ALEGRE

Resultado de Licitação
O Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Alegre-ES, através de 
sua Pregoeira, torna público o 
resultado da licitação:
Pregão 013/2017
Objeto: Manutenção em bombas.
Empresas vencedoras:
G. P. Vasconcelos ME.
Valor: R$ 19.400,00
Nilo Peçanha de Carvalho - ME
Valor: R$ 30.325,00
Alegre-ES, 05/05/2017.
Cyntia Alves da Silva
Pregoeira/SAAE

Protocolo 312064

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS 012/2017

PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 

013/2017

PROCESSO Nº 143/2017

Objetivo: Contratação de 

Empresa especializada 
em prestação de serviço 
de conserto em bombas 
hidráulicas.
1) Ata de Registro de Preços nº 
012/2017 - Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto de Alegre e 
Nilo Peçanha de Carvalho - ME.
CNPJ 30.571.640/0001/12.
Vigência - 02/05/2017 a 
01/05/2018.

Os valores unitários registrados 
encontram-se disponíveis 
aos interessados na ata do 
Pregão para Registro de Preços 
013/2017.

Alegre, 05 de maio de 2017.

ALÍCIO LUCINDO
DIRETOR DO SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS 011/2017

PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 013/2017

PROCESSO Nº 143/2017

Objetivo: Contratação de 
Empresa especializada 
em prestação de serviço 
de conserto em bombas 
hidráulicas.
1) Ata de Registro de Preços nº 
011/2017 - Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto de Alegre e G. 
P. Vasconcelos - ME
CNPJ 12.194.479/0001-23.
Vigência - 02/05/2017 a 
01/05/2018.

Os valores unitários registrados 
encontram-se disponíveis 
aos interessados na ata do 
Pregão para Registro de Preços 
013/2017.

Alegre, 05 de maio de 2017.

ALÍCIO LUCINDO
DIRETOR DO SAAE

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.ips.es.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.ips.es.gov.br

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-05-10T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




